Datos de los Recursos Humanos del Sector Público, el 
monto a transferir a favor de los pliegos Instituto de Gestión 
de Servicios de Salud y veinte (20) Gobiernos Regionales 
para el fi n indicado en el considerando precedente asciende 
a la suma de VEINTINUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA 
Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 29 188 276,00);

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2015, del pliego Ministerio de Salud, a favor de los 
pliegos Instituto de Gestión de Servicios de Salud y veinte (20) 
Gobiernos Regionales, hasta por la suma de VEINTINUEVE

[...]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 de 
la Ley N° 30281, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2015;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
hasta por la suma de VEINTINUEVE MILLONES CIENTO 
OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 
SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 29 188 276,00), del 
pliego Ministerio de Salud, a favor de los pliegos Instituto 
de Gestión de Servicios de Salud y veinte (20) Gobiernos 
Regionales, destinada al fi nanciamiento del pago de la 
asignación económica anual por cumplimiento de metas 
institucionales, indicadores de desempeño y compromisos